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گزیده 

ــاره سویه BQ.1  با دکتر پیام طبرسی معاون  بــرای آگاهی بیشتر درب
دوره  در  کــه  متخصصانی  از  و  مسیح دانشوری  بیمارستان  آمـــوزش 

کرونا نامش را زیاد شنیدیم، همکلام می شویم. طبرسی می گوید: ما هنوز به قدر کافی، 
دربـــاره ایــن سویه اطلاعاتی نــداریــم، فقط دو مطالعه در حد یک صفحه در نشریه معتبر 
»لنست« منتشر شده که در آن تاکیده شده است، انتقال و سرایت پذیری و ایمنی گریزی 
این سویه نسبت به سویه پیشین بیشتر اســت. درعین حال چینی ها به گونه ای گفتند و 
ــاره ایــن سویه بسیار کم است.  دیگران به گونه ای دیگر؛ امــا به طــور کــل، اطلاعات ما درب
ــاره تاثیر واکسن ها بر سویه جدید از دکتر طبرسی می پرسم که می گوید: در این دو  درب
مطالعه یک صفحه ای بیان می شود که واکسن ها چندان بر این سویه موثر نبوده است؛ 
اما این که واکسن ها از ابتلای شدید جلوگیری می کند، این موضوع دیگری است. چون 
 واکسن ها اساسا جلوی بیماری را نمی گیرد بلکه ممکن است مانع از ابتلای شدید شود.
توصیه دکتر پیام طبرسی در این شرایط این است: اگرچه هم اکنون، متقاعد کردن مردم برای 
رعایت برخی محدودیت ها سخت است، اما باید به پروتکل هایی همچون استفاده از ماسک، 

فاصله گذاری و... برگردیم تا از موج این سویه هم به سلامت گذر کنیم. 

 بازگشت هراس انگیز با سویه ناشناخته
 سویه جدید BQ.1 امیکرون که راهش به ایران هم باز شد، هفته هاست چین  را گرفتار کرده است. دکتر پیام طبرسی ضمن تاکید 
بر ناشناختگی زیرسویه جدید، به خراسان می گوید: یافته های کنونی از سرایت پذیری و ایمنی گریزی بیشترآن حکایت می کند 

غفوریان- آن طور که از شواهد و قراین و تکاپوی 
جهانی بــرمــی آیــد، کــرونــا بــا سویه جــدیــدی از 
امیکرون با نام » BQ.1 «، جولان خودش را آغاز 

کرده است.

مهمان نامهربان از راه رسید       
سویه جدید که » BQ.1 « نام دارد و  از هفته ها قبل 
در چین، اروپا و آمریکا شیوع یافته، طبق اعلام 
روز پنج شنبه سخنگوی وزارت بهداشت به ایران 
هم رسید و آن طور که هشدارها از قبل داده شد، 
احتمالا در روزهــا و هفته های آینده، مجدد با 
موج جدید کرونا در کشور مواجه خواهیم بود. 
پدرام پاک آیین پنج شنبه در این باره گفت: روز 
چهارشنبه، سه مورد ابتلا به زیرسویه های جدید 
امیکرون که در بسیاری  از کشورهای جهان شایع 
است، در کشورمان مشاهده شد. از این سه مورد، 
دو نمونه مربوط به زیرسویه BQ.1  و یک مورد 
مربوط به زیرسویه XBB است. با توجه به سرعت 
انتقال بالای این زیرسویه ها در روزهای آینده، 
شاهد افزایش آمار ابتلا به این زیرسویه های جدید 

خواهیم بود.

وارد موج هشتم شدیم       
طبق آن چه پیش از این وزارت بهداشت اعلام 
کرده بود، با ورود سویه جدید به کشور، یعنی ما 
عملا وارد موج هشتم شده ایم؛ البته این که چه 
زمانی اوج این موج خواهد بود، باید صبر کرد تا 

ببینیم رفتار این سویه با ما چگونه خواهد بود.

        BQ.1 و BA.5 70 درصد مبتلایان در آمریکا با
طبق آن چه در گزارش ها آمده است، هم اکنون 
دو زیــرســویــه BA.5 و BQ.1 بــا قابلیت انتقال 
بالایی که دارند، عامل ابتلا در بیش از ۷۰ درصد 
مبتلایان در آمریکا هستند؛ این زیرسویه ها علایم 
خفیفی شبیه سرماخوردگی ایجاد می کنند که 
مشابه سایر علایمی است که در زیر سویه های 

مختلف امیکرون نیز دیده شده است.

مرکز ملی بهداشت و درمان چین چه گفت؟       
  )chinadaily.com( خبرگزاری چین دیلی

14دسامبر )23 آذر( وقتی سویه جدید در 
چین را گزارش کرد، درباره آن  نوشت: به گفته 
مقامات بهداشتی و کارشناسان، گونه فرعی 
امیکرون با نام  BQ.1  در سراسر چین ظهور 
کرده است، اما هیچ افزایش قابل توجهی در 
بیماری زایی و انتقال گسترده ای از آن گزارش 

نشده است.

گزارش فرانس 24 درباره اوضاع چین       
در حالی که ظاهرا، چین آن طور که باید از فرایند 
و ویژگی سویه جدید BQ.1 اطلاعات فراگیری 
خبرگزاری  فرانس  ــت،  اس نکرده  منتشر  را 
24 روز سه شنبه گذشته 2۷ دسامبر )6دی( 
در گزارشی وضعیت چین را در این روزهــای 
ــرد و نوشت:  کــرونــایــی اش وخیم توصیف ک
»آخرین تصمیم چین برای کاهش سیاست های 
سختگیرانه خود در زمینه صفر کووید، در پی 
ایــن کشور  مــوج اعتراضات ضدقرنطینه در 
گرفته شد. با این حال، این کاهش به افزایش 
سرسام آور آمار عفونت های کووید منجر شده 
است؛ به طوری که اکنون، هم بیمارستان ها 
و هم کوره های جسد سوزی)ناشی از افزایش 
فوتی ها(  تحت فشار هستند.« درباره اطلاعات 
و تازه ترین اخبار درباره سویه جدید، دکتر پیام 
طبرسی معاون آموزشی بیمارستان دکتر مسیح 
دانشوری هم همین نکته را به خراسان می گوید 

که تا امروز اطلاعات درست و دقیقی از نحوه 
مواجهه با این سویه در دست نیست.

الزامات مواجهه ایرانی با سویه جدید       
با این حال، تجربه حدود سه ساله کرونا نشان 
داده است، سویه های کرونا می تواند در اقلیم ها 
و برای مردم هر منطقه ظهور و بــروز  متفاوتی 

نمی کنیم  فــرامــوش  هیچ گاه  و  باشد  داشته 
که سویه دلتا در تابستان 14۰۰ چه دردها 
و غصه های بزرگی را برایمان رقم زد؛ حتی 
درخصوص دارویی ابتدایی همچون سرم نیز 
دچار بحران کمبود شدیم.حالا با توجه به تجربه 
سه ساله کرونا در کشور، ما با سه نیاز اساسی 

مواجهیم:
1- تامین دارو؛ به ویــژه اهتمام بیشتر در رفع 
کمبودهای چند ماه اخیر همچون آنتی بیوتیک ها
2- ترغیب و تشویق مردم به تزریق دوزهای یادآور

3- اقدامات مراقبتی در مرزها

دارو، دارو، دارو       
در پی قصور آشکار وزارت بهداشت در ماه های اخیر 
و عدم تدبیر کافی برای ذخیره دارویی که سکاندار 
این وزارتخانه را تا مرز استیضاح هم کشاند، شاید 
چندان نتوان به ذخیره دارویی در صورت بحران 
احتمالی کرونا اطمینان داشــت. چنان که این 
مسئله در آماده باش کرونایی روز چهارشنبه این 
وزارتخانه و تذکر به مراکز درمانی کشور و مراقبت 

در تجویر آنتی بیوتیک ها احساس شد.
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 ادعای عجیب مخابرات 
در پاسخ به کندی اینترنت:

اکنون 3 برابر نیاز مردم، ظرفیت 
برای اینترنت بین الملل وجود دارد

رئیس شرکت ارتباطات زیرساخت ضمن توضیح 
ــده وزارت  دربـــاره علت کندی اینترنت، از وع
ارتباطات بــرای حل این مشکل خبر داد. امیر 
محمدزاده لاجــوردی، رئیس شرکت ارتباطات 
زیرساخت درباره انتشار اخباری مبنی بر کاهش 
گفت:  مهر  به  بین الملل  اینترنت  باند  پهنای 
هم اکنون بیش از 3 برابر نیاز مردم ظرفیت برای 
اینترنت بین الملل وجود دارد؛ بنابراین موضوع 
کاهش پهنای باند درست نیست. وی افزود: در 
شبکه داخل نیز وضعیت مناسب است و کمبود 
ظرفیت در شرایط فعلی وجود نــدارد. اختلال 
اشــاره شــده توسط وزیــر ارتباطات نیز ناشی از 
مشکل یکی از اپراتورها بود که با کمک وزارت 
ــزود: به دلیل  ــوردی اف ارتباطات رفع شد. لاج
ــود ظرفیت کافی، آنلاین شدن مــدارس و  وج
دانشگاه ها تأثیری در ایجاد اشباع در شبکه نداشته 
است و سرویس های داخلی بدون هیچ مشکلی 
زیرساخت  شرکت  می کنند. رئیس  فعالیت 
دربــاره شکایات کاربران دربــاره کاهش سرعت 
در  که  شکایاتی  اغلب  ــرد:  ک تصریح  اینترنت 
حوزه کندی اینترنت مطرح می شود، مربوط به 
فیلترشکن هاست. اتصال به اینترنت از طریق 
فیلترشکن غیر از آسیب های امنیتی که به دستگاه 
کاربر می زند، باعث کندشدن سرعت اینترنت 
هم می شود. وی افزود: یک مشکل دیگر برخی 
از کاربران به خصوص برنامه  نویسان و کاربران 
حرفه ای، در دسترسی به سایت ها و خدماتی است 
که ما را تحریم کرده اند و تا پیش از این، این گونه 
کاربران از طریق فیلترشکن به آن ها دسترسی 
داشتند. لاجوردی اظهار کرد: برای حل مشکل 
این دسته از کاربران، در وزارت ارتباطات و نیز 
برای  سرویس هایی  خصوصی،  بخش  توسط 
رفع این مشکلات ارائــه شده است و هم اکنون 
دسترسی به بسیاری از سایت های تحریمی بدون 
نیاز به فیلترشکن امکان پذیر است. با وجود این 
در همین ماه سرویسی باکیفیت مناسب تر برای 
این دسته از کاربران معرفی خواهد شد. این 

موضوعات ارتباطی به حملات ندارد.

رسانه های جهان 

ــی:   ــ ــولـ ــ ــاتـ ــ آنـ
بـــراســـاس آمـــار 
مربوط به خرید 
سفرهای  بلیت 
خــارجــی توسط 
شهروندان روســیــه، در تعطیلات 
نیز ترکیه مقصد  سال نو میلادی 
اصلی گردشگران روس خواهد بود. 
به گزارش خبرگزاری ریانووستی، 
اینترنتی  پایگاه  داده هـــای  طبق 
گردشگری »Kupibilet«،   بیش 
بلیت های  ــل  ک از  ــد  درصـ  28 از 
خریداری شده از سوی گردشگران 
روس به منظور سفر در تعطیلات 
ســال نــو مــیــلادی، بــه ترکیه تعلق 
از  ــعــد  ب فــهــرســت  ایـــن  دارد.در 
آذربــایــجــان  و  ترکیه،ارمنستان 
ــرار دارنــدکــه گــردشــگــران روس  ق
در تعطیلات ســال نــو مــیــلادی به 
کــرد.  خواهند  سفر  کشورها  آن  
ــای  از ســوی دیگر براساس داده ه
وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه، 
در 11 مــاه نخست ســال 2۰22 
مـــیـــلادی، 42 مــیــلــیــون و 164 
هــزار و 954 شهروند خارجی به 
کرده اند.شهروندان  سفر  ترکیه 
آلمانی درحالی طی دوره 9 ماهه 
اول  سال جاری میلادی در صدر 
گردشگران خارجی بازدیدکننده از 
ترکیه قرار داشته اند که گردشگران 
روس نیز با 4 میلیون و 945 هزار 
و 198 مسافر، رتبه دوم را به خود 

اختصاص داده اند.

ــره:از  ــزیـ ــجـ الـ
پکن  که  زمانی 
اعــلام کرد از 8 
ژانویه)18 دی( 
ــا را بــاز و  ــرزه م
محدودیت های 
کــرونــایــی را لغو مــی کــنــد، رزرو 
سفر در چین افزایش یافته است. 
امیدوارند  چینی ها  از  بسیاری 
ــال جــدیــد بـــرای اولــیــن بار  در س
ــروع هــمــه گــیــری به  ــ ــان ش ــ از زم
قبل  کنند.  سفر  کشور  از  ــارج  خ
 19 از ایــن کــه همه گیری کــوویــد
چین را به انزوا بکشاند، این کشور 
ــازار گــردشــگــری  ــ ــن ب ــری ــزرگ ت ب
خارجی جهان بود و گردشگران 
آن بیش از 12۷.5 میلیارد دلار 
در سال 2۰19 هزینه کردند. پس 
از اعلام روز سه شنبه گذشته چین 
مسافران،  قرنطینه  لغو  بر  مبنی 
میزان رزرو سفر،  در یک روز 254 
درصد افزایش نسبت به روز قبل از 

آن داشته است.

 تهران، خراسان رضوی و اصفهان
 همچنان پرمصرف ترین های گاز

کارشناس مرکز راهبری شبکه گاز کشور 
گفت: با توجه به جمعیت و بــرودت هوا، 
تهران با 1۰9 میلیون متر مکعب مصرف 
از آن  ــرار دارد و بعد  در بالاترین رتبه ق
ــوی و اصفهان  استان های خــراســان رض
به ترتیب بیشترین مصرف گاز را به خود 

اختصاص داده اند.
ایــزدبــخــش دیـــروز گــفــت: در 24 ساعت 
پنج شنبه تا روز جمعه حدود 6۰1 میلیون 

متر مکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع غیرعمده مصرف شده که این میزان 
از مصرف حدود ۷2 درصد گاز تحویلی به 

خطوط شبکه است.
 وی افــزود: از هموطنان عزیز می خواهیم 
بــا رعــایــت الــگــوی مصرف و تنظیم دمــای 
آسایش بین 18 تا 21 درجه، کمک کنند 
تا در سرشاخه ها و نقاط انتهایی شبکه، گاز 

پایداری داشته باشیم.

  دکتر پیام طبرسی: از سویه جدید فقط می دانیم 
که سرایت پذیر و ایمنی گریز است 


